
                             ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
                 Gabinete do Prefeito 
 
  

Jateí - MS 

 

DECRETO N°. 003/16, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 
 

“Nomeia Coordenador 
Municipal de Defesa Civil – 
(COMDEC), do município de 
Jateí/MS e dá outras 
providencias” 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, MS, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei n° 483,  

de 23 de maio de 2006, pela presente, 

 

      

DECRETA: 

 

Artigo 1. Fica nomeado para Coordenador Municipal de Defesa Civil – 

(COMDEC), do município de Jateí/MS, o Senhor CARLOS 

CESAR ROCHA, a partir de 15 de janeiro de 2016. 

 

 

Artigo 2. Todas as ações e atividades pertinentes à COMDEC, serão 

coordenadas pela titular nomeado no artigo anterior, e a mesmo 

ficará ligada diretamente ao Gabinete do Prefeito. 

 

Artigo 3. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 15 

de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

ARILSON NASCIMENTO TARGINO 
Prefeito Municipal 


